
XXVII CERTAMEN DE TEATRO UCM 2025

1

Por resolución del Rector de la Universidad Complutense de Madrid de 8 de noviembre 
de 2024, se convocó el XXVII CERTAMEN DE TEATRO UCM 2025.

Una vez transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con el artículo 
7.3 de la convocatoria, y examinada la documentación presentada por los solicitantes, la 
Vicerrectora de Cultura, Deporte y Extensión Universitaria,

RESUELVE

Primero:  Aprobar la relación provisional de las solicitudes admitidas y excluidas que figuran 
en el Anexo I y en el Anexo II, respectivamente.

Segundo: Las solicitudes excluidas, así como las que no figuren en ninguna de las dos 
relaciones, en su caso, dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en la página web
https://www.ucm.es/cultura/xxvii-certamen-de-teatro-universitario-2025 para subsanar el 
asunto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Quienes no subsanen 
la exclusión u omisión, dentro del plazo señalado, serán definitivamente excluidos de la 
convocatoria.

Firmado digitalmente en Madrid
por la Vicerrectora de Cultura, Deporte y Extensión Universitaria en la fecha de su firma

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

XXVII
Certamen de

universitario 2025

https://www.ucm.es/cultura/xxvii-certamen-de-teatro-universitario-2025


2

XXVII CERTAMEN DE TEATRO UCM 2025

ANEXO I

Relación provisional de solicitudes admitidas

GRUPO OBRA

Ardentía Teatro Muerte en el Nilo

Chamaeleo Los caballeros de la mesa cuadrada

Colacteral Burundanga

Cómicos de Adamuc Mesas separadas

Compañía Cometa El público

Dimajo Yo he querido gritar

Europa Teatro amor + información

Exilio del Arte Comedia sin título

Fierro La ley del ranchero

Homérica Clitemestra, juicio a una mujer

Konticinio Teatro La Ola

La Escena Roja Volver a respirar

Lunescénicos 24/7. Veinticuatro horas al día siete días 
a la semana

Teatro Agónikas Ensayo y error

Teatro por Necesidad Mujeres de Arena

Teatruko El “y si…” del futuro

Triaca 4 corazones con freno y marcha atrás

Tuch ¿Estamos preparados?

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

XXVII
Certamen de

universitario 2025



XXVII CERTAMEN DE TEATRO UCM 2025

ANEXO II

Relación provisional de solicitudes excluidas

GRUPO

Centro Cultural Hypatia

Causa de exclusión:

1.- No cumplir con el requisito del art. 3 de la convocatoria. Al menos, un 50% del elenco 
artístico de la obra a representar por el grupo deben ser miembros de la comunidad 
universitaria UCM en el curso 2024-2025.

3

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

XXVII
Certamen de

universitario 2025


		2025-01-23T14:54:40+0100
	GARCIA FERNANDEZ ISABEL MARIA - DNI 00416826C




